⁵²⁹ N. BAS Y GALCERÁN, *Theatrum Jurisprudentiae*, cap. 51, núm. 163: «Quando enim reperiatur instrumentum factum in concernentibus favorem piae causae, aut actus celebrates reperiatur in favorem dotis, vel fisci, et aliud instrumentum, aut actus reperiatur factus in favorem private, et non constat de anterioritate, semper praesumitur actum, aut instrumentum in favorem dotis, fisci, aut piae causae, anterius fuisse factum».

⁵³⁰ *Ibidem*, núm. 164: «Sed consideremus probatam esse ab utraque parte aequaliter possessionem, cum aequali anterioritate, titulo, et privilegio, in hoc enim casu tenet multi, quaestionem sorte diremendum esse».

⁵³¹ J. NOCHIUS, *Tractatus de retinenda possessione, Remedium 3*, núm. 733: «ita ut ille possessionem retineat, in quem sors deciderit».

⁵³² L. POSTIUS, *Tractatus mandati de manutendo*, cap. 71, núm. 124: «Cum vero probationes, et iustificationes sunt undique pares super possessione, et nullus probat de domino, nec de aliquot titulo, vel omnes probant de aequali titulo, ita ut non possit probabiliter cognosci quis vere possideat, seu habeat meliorem possessionem [...] ut judex debeat generaliter interloqui, uti possidet, ita possideatis, seu possidentem possidere, vel partes manuteneri, prout possident, et hanc opinionem tenuit practicus».

⁵³³ N. BAS Y GALCERÁN, *Theatrum Jurisprudentiae*, cap. 51, núm. 166: «Sed ego judico, omissis praedictis opinionibus, distingendos esse duos casus. Primus erit si appareat quis provocaverit, et quis ad judicem provocatus erit, et hoc in casu judico dandam esse manutentionem provocato, nam iste quodammodo reus conventus est, et in dubiis Semper reus venit absolvendus».

⁵³⁴ *Ibidem*, núm. 166: «Secundus casus erit si non appareat, quis reus fuerit, et hoc in casu judex non debet pronunciare, sed supercedere in causa, quia si judicii de causa non liquet, nequit super illa pronunciare».

⁵³⁵ *Ibidem*, núm. 167: «Sed partibus jureber debet, ut ad judicium proprietatis, aut ad judicium plenarium possessionis, dominiumque probent, et interim sequestranda erit possessio, nam

[4] La resolución del juicio *quis interim*, según la praxis descrita en la Real Audiencia y en la mayoría de los tribunales del reino, no terminaba en sentencia, sino en una provisión interlocutoria, en la que se determinaba quién de los dos firmantes en derecho debía conservar la posesión. Juicio que no resultaba gravoso para las partes, ya que, al no haber sentencia, no se abonaba cantidad alguna⁵³⁶.

[5] Una vez dictada la provisión interlocutoria, la doctrina se cuestionó la viabilidad de recurrirla, llegándose a las siguientes conclusiones:

16.1 RECURSO DE APELACIÓN Y DE SÚPLICA

Tanto la doctrina civil⁵³⁷ como buena parte de la canónica⁵³⁸ y de la valenciana negaron la posibilidad de que se pudiera acudir al recurso de apelación o de súplica, por lo que si se apelaba o suplicaba, ambos recursos eran denegados –*quoad utrumque effectum*⁵³⁹. La razón cabe hallarla en la propia naturaleza de ambos recursos, a saber:

sicuti quando rixae, aut scandalum inter partes timentur, non obstante manutentione, devenitur ad sequestrationem possessionis, et fructuum, ita hoc in casu poterit ad sequestrationem deveniri».

⁵³⁶ N. BAS Y GALCERÁN, *Theatrum Jurisprudentiae*, cap. 51, núm. 168: «Articulus iste quis interim, juxta praxim nostri Senatus Regii, et aliorum tribunalium, non terminator sententia, sed solum judicis interlocutione, qua decernitur quis manutentus remanere debeat in sua possessione, et licet ut diximus, quando beneficio rationum decretum admissionis jurisfirme revocatur, salarium sententiae debeatur, tamen pro interlocutoria terminante judicium istud quis interim, non datur, neque debetur salarium sententiae in praxi nostra; nam cum decretum istud sit momentaneum, non debentur pro eo judicii aliquae sportulae, seu propinae»; L. MATHEU Y SANZ, *Tractatus de regimine*, lib. 3, cap. 10, tít. 5, núm. 74: «Aliqui renuunt uti hoc remedio cumulationis, ne sporulas deponere cogantur, et decipiuntur equidem, nam licet notum sit, quod ex confirmatio non debentur; quia per simplicem interloquitoriam expeditur confirmatio, ex eo quod es paepratoria judicij plenarii possessionis, vel proprietatis».

⁵³⁷ L. POSTIUS, *Tractatus mandati de manutendo*, cap. 106, núm. 1: «Mandato de manutendendo in hoc summarissimo possessorio, et quando est pars iudicij, non recipitur appellatio»; C. PAZ, *Tractatus de tenuta*, cap. 15, núm. 9: «possessorio extraordinario et summarissimo locutus erit, a quo no appellatur»; P. C. RAMÍREZ, *De lege regia*, cap. 20, núm. 8: «Quare iste ultimus recursus ad Iustitiam Aragonum dicatur electio iurisfirme, et non appellatio».

⁵³⁸ N. BAS Y GALCERÁN, *Theatrum Jurisprudentiae*, cap. 51, núm. 171: «Non solum impermissa reperitur appellatio supradicta de jure civili, sed etiam de jure canonico, nam etsi aliqui voluerint, semper posse appellari in judiciis possessoris de jure canonico, et admittendam esse appellationem quoad utrumque effectum»; núm. 172: «Tamen certius est quod etiam de jure canonico impermissa reperitur appellatio, aut supplicatio in hujusmodi judiciis momentanae possessionis».